

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.04-001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023-PE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Em 29/01/2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico SRP n.º 024/2023-PE, Beatriz Lima de Nogueira, Pregoeira, ADJUDICA aos licitantes vencedores os itens conforme a seguir:

Item: LOTE01

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ

Descrição complementar: Instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada resistente

Quantidade: 2.970

Valor unitário adjudicado: 5,15

Valor total adjudicado: 15.295,50

Unidade: Pacote

Marca: MARATÁ

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE02

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL

Descrição complementar: Primeira qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto

Quantidade: 6.010

Valor unitário adjudicado: 3,64

Valor total adjudicado: 21.876,40

Unidade: Quilograma

Marca: NI

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE03

Descrição: AMIDO DE MILHO

Descrição complementar: Embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação

Quantidade: 400

Valor unitário adjudicado: 5,46

Valor total adjudicado: 2.184,00

Unidade: Pacote

Marca: APTI

Adjudicado para: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 12.622.231/0001-16

Item: LOTE04

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO

Descrição complementar: Grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, class longo fino, tipo 1. Peso líquido 5 kg por pacote. Embalagem de plástico transparente e intacta, com rótulo contendo as informações nutricionais, prazo de validade e lote. Data de fabricação recente, com validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega

Quantidade: 2.730

Valor unitário adjudicado: 4,75

Valor total adjudicado: 12.967,50

Unidade: Quilograma

Marca: CHINES

Adjudicado para: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 12.622.231/0001-16

Item: LOTE05

Descrição: ARROZ PARABOLIZADO POLIDO TIPO 1

Descrição complementar: Agulhinha, classe longo fino, beneficiado, polido. embalagem: sacos plásticos atóxico, transparente, o rotulo da embalagem conforme resolução rdc nº 360, de 23/12/03, anvisa/ms; peso: 1 kg, registro no ministério da agricultura

Quantidade: 6.190

Valor unitário adjudicado: 4,75

Valor total adjudicado: 29.402,50

Unidade: Quitograma

Marca: CHINES

Adjudicado para: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 12.622.231/0001-16

Item: LOTE06

Descrição: AVEIA EM FLOCOS

Descrição complementar: 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 0,200g

Quantidade: 430

Valor unitário adjudicado: 4,07

Valor total adjudicado: 1.750,10

Unidade: Pacote

Marca: QUAKER

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE07

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER

Descrição complementar: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem dupla, PCT 0,400g

Quantidade: 3.620

Valor unitário adjudicado: 3,84

Valor total adjudicado: 13.900,80

Unidade: Pacote

Marca: COELHO

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE08

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA, SABOR CHOCOLATE

Descrição complementar: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem dupla, Pct 0,400g

Quantidade: 2.770

Valor unitário adjudicado: 3,84

Valor total adjudicado: 10.636,80

Unidade: Pacote

Marca: COELHO

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE09

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA

Descrição complementar: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 1278 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem dupla, pacote 0,400 gramas

Quantidade: 3.220

Valor unitário adjudicado: 3,84

Valor total adjudicado: 12.364,80

Unidade: Pacote

Marca: COELHO

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE10

Descrição: BOLO FOFO

Descrição complementar: De ótima qualidade, integro, produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, farinha de trigo, ovos, açúcar, margarina, fermento, emulsificante, leite, em estabelecimentos certificados e autorizados pela vigilância sanitária. a embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com identificação do peso, data de validade e ingredientes descritos, apresentando garantia de higiene e consistência adequada. UND 500g

Quantidade: 3.480

Valor unitário adjudicado: 7,49

Valor total adjudicado: 26.065,20

Unidade: Unidade

Marca: RENOPAN

Adjudicado para: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 12.622.231/0001-16

Item: LOTE11

Descrição: CAFÉ

Descrição complementar: Café torrado e moído, selo da ABIC, embalagem de 500g

Quantidade: 120

Valor unitário adjudicado: 6,80

Valor total adjudicado: 816,00

Unidade: Caixa

Marca: PURO

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE12

Descrição: CARNE BOVINA

Descrição complementar: Coxão mole, coxão duro, músculo dianteiro, patinho, acém, congelada ou resfriada, magra sem pele, sem gordura, sem ponta e sem abas, embalagem primaria plástica transparente a vácuo termo formada em filme petpde de alta barreira em pacotes de 1 kg inviolados e integros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. acondicionadas em caixas de papelão lacradas, com identificação do produto, o selo de inspeção federal (s.i.f) ou selo de inspeção estadual (s.i,e) e prazo de validade

Quantidade: 2.880

Valor unitário adjudicado: 22,49

Valor total adjudicado: 64.771,20

Unidade: Quilograma

Marca: ARANHA

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE13

Descrição: CARNE BOVINA ALCATRA

Descrição complementar: Tipo Alcatra, cubos, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gorduroso com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico

Quantidade: 2.500

Valor unitário adjudicado: 28,98

Valor total adjudicado: 72.450,00

Unidade: Quilograma

Marca: MAFRIPAR

Adjudicado para: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 12.622.231/0001-16

Item: LOTE14

Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA

Descrição complementar: Músculo dianteiro, patinho, acém, congelada ou resfriada, magra sem pele, sem gordura, sem ponta e sem abas, embalagem primaria plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg inviolados e integros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. acondicionadas em caixas de papelão lacradas, com identificação do produto, o selo de inspeção federal (s.i.f) ou selo de inspeção estadual (s.i,e) e prazo de validade

Quantidade: 2.500

Valor unitário adjudicado: 22,49

Valor total adjudicado: 56.225,00

Unidade: Quilograma

Marca: ARANHA

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE15

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA

Descrição complementar: Congelada, embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3% instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal (SIF), selo de inspeção estadual (SIE) ou selo de inspeção municipal (SIM), embalagem plástica de 5100 G. livre de sujidades

Quantidade: 7.100

Valor unitário adjudicado: 12,00

Valor total adjudicado: 85.200,00

Unidade: Unidade

Marca: LAREDO/CAMARA

Adjudicado para: YBP COMERCIAL LTDA, CNPJ n.º 26.970.227/0001-53

Item: LOTE16

Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA SALGADA

Descrição complementar: De 1ª qualidade, charque dianteiro em cubo aproximadamente 30gr, curada e seca, baixo teor de gordura, embalagem pet+pe de alta barreira. selo de inspeção federal (sif), estadual (sie) ou municipal (sim), dados de identificação do produto, prazo de validade, embalada à vácuo, pacote 500 gramas

Quantidade: 2.940

Valor unitário adjudicado: 20,00

Unidade: Quilograma

Marca: MINERVA

Valor total adjudicado: 58.800,00

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE17

Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO FILÉ DE PEITO CONGELADO

Descrição complementar: Adição de água máximo, 10% aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor próprio, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo

Quantidade: 6.520

Valor unitário adjudicado: 15,39

Valor total adjudicado: 100.342,80

Unidade: Quilograma

Marca: REAL

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE18

Descrição: CARNE SUINA TIPO LOMBO

Descrição complementar: Peça inteira, congelado, sem osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico

Quantidade: 2.500

Valor unitário adjudicado: 16,00

Valor total adjudicado: 40.000,00

Unidade: Quilograma

Marca: ECOFRIGO

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE19

Descrição: COLORÍFICO

Descrição complementar: Sem sal, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100 g livres de impurezas. validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto

Quantidade: 25.500

Valor unitário adjudicado: 0,86

Valor total adjudicado: 21.930,00

Unidade: Pacote

Marca: MARATÁ

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE20

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO

Descrição complementar: Sem osso, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF ou SISF, os produtos devem estar com temperatura de - 12 °C ou inferior no ato da entrega

Quantidade: 1.550

Valor unitário adjudicado: 10,50

Valor total adjudicado: 16.275,00

Unidade: Quilograma

Marca: AVE NOVA

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE21

Descrição: EXTRATO DE TOMATE

Descrição complementar: Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. não deve indicar processamento defeituoso, rotulagem de acordo com as normas da anvisa embalagem stand up pouch (sachê) de 340 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso liquido, validade mínima de 06 meses dias da data de entrega do produto

Quantidade: 2.100

Valor unitário adjudicado: 2,58

Valor total adjudicado: 5.418,00

Unidade: Sachê

Marca: TAMBAÚ

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE22

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA

Descrição complementar: Classe amarela, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso liquido de 1 kg

Quantidade: 1.300

Unidade: Quilograma

Valor unitário adjudicado: 4,20
Valor total adjudicado: 5.460,00

Marca: NI

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE23

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Descrição complementar: Flocos de milho, livre de organismos, sem glúten, sem lactose, sem açúcar, de cor amarela, com aspecto, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade. isento de sujidades, parasitas e larvas. produto deve seguir a legislação vigente Rotulagem obrigatória. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima de 06 meses dias da data de entrega do produto

Quantidade: 5.320

Unidade: Pacote

Valor unitário adjudicado: 1,35

Marca: MARATÁ

Valor total adjudicado: 7.182,00

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE24

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA

Descrição complementar: Tipo 1, de 1ª qualidade, extra, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido o limite máximo de 2% de impurezas e materiais estranhos

Quantidade: 150

Unidade: Pacote

Valor unitário adjudicado: 7,49

Marca: NI

Valor total adjudicado: 1.123,50

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE25

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1

Descrição complementar: Novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, suidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 kg)

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

Valor unitário adjudicado: 8,70

Marca: NI

Valor total adjudicado: 2.610,00

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE26

Descrição: FEIJÃO DE CORDA GRUPO 1

Descrição complementar: Aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas. Embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, prazo de validade de, no mínimo 6 meses da data de entrega

Quantidade: 1.670

Unidade: Quilograma

Valor unitário adjudicado: 7,19

Marca: NI

Valor total adjudicado: 12.007,30

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE27

Descrição: FRANGO CONGELADO

Descrição complementar: Inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico

Quantidade: 4.800

Unidade: Quilograma

Valor unitário adjudicado: 9,00

Marca: BONASA

Valor total adjudicado: 43.200,00

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE28

Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL

Descrição complementar: Leite fluído, integral, UHT, embalagem tipo Tetra Pack, alumínizada, com capacidade de 1 litro. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura, data de envase recente, data de validade e lote

Quantidade: 5.200

Unidade: Litro



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Valor unitário adjudicado: 4,95
Valor total adjudicado: 25.740,00

Marca: BETÂNIA

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE29

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Descrição complementar: Fonte de cálcio e vitamina D, além de conter proteínas e nutrientes essenciais para a saúde óssea. em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas. embalados em fardos de papelão contendo 50 unidades em cada fardo. registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, sif/er do ministério da agricultura, ou emitido pela secretaria de agricultura do estado onde localiza o domicílio da licitante, data de fabricação e validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto

Quantidade: 16.200

Unidade: Pacote

Valor unitário adjudicado: 5,85

Marca: ITAMBÉ

Valor total adjudicado: 94.770,00

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE30

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Descrição complementar: Macarrão de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução rdc 93/200 - Anvisa, pacote 500 gramas, com prazo de validade de no mínimo 08 meses da entrega do produto

Quantidade: 8.510

Unidade: Pacote

Valor unitário adjudicado: 2,60

Marca: ESTRELA

Valor total adjudicado: 22.126,00

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE31

Descrição: MARGARINA

Descrição complementar: Com sal, contendo no máximo 70% de lipídeos e zero de gordura trans, não ultrapassar 2 gramas de gordura saturada por porção de 10gramas, deve conter vitamina A. Deve espalhar com facilidade na hora de passar no pão. Possuir registro no Ministério da Agricultura

Quantidade: 490

Unidade: Embalagem

Valor unitário adjudicado: 5,49

Marca: PRIMOR

Valor total adjudicado: 2.690,10

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE32

Descrição: MILHO PARA PIPOCA

Descrição complementar: Preparados com matérias primas, sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15 % de umidade - emb 500g

Quantidade: 1.560

Unidade: Pacote

Valor unitário adjudicado: 3,65

Marca: ITAGUARY

Valor total adjudicado: 5.694,00

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE33

Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Descrição complementar: Comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - anvisa, embalagem plástica 0,900 ml

Quantidade: 1.100

Unidade: Frasco

Valor unitário adjudicado: 6,45

Marca: SOYA

Valor total adjudicado: 7.095,00

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE34

Descrição: OVO DE GALINHA

Descrição complementar: Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso igual ou superior, 50g em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, involucro em pvc atóxico, resistente, certificação e prazo de validade mínimo de 20 dias

Quantidade: 4.200

Valor unitário adjudicado: 17,90

Valor total adjudicado: 75.180,00

Unidade: Bandeja

Marca: REGINA

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE35

Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG

Descrição complementar: Composto de farinha de trigo, enriquecida com ácido fólico, açúcar cristal, fermento biológico, sal, leite em pó, conservador, propionato de cálcio, emulsificante polisorbato 80 e melhorador de farinha ácido ascórbico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas

Quantidade: 6.378

Valor unitário adjudicado: 5,00

Valor total adjudicado: 31.890,00

Unidade: Pacote

Marca: REMOPAN

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE36

Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 400g

Descrição complementar: Embalagem de 400g, com corante caramelo de primeira qualidade. validade mínima de 06 meses da entrega do produto

Quantidade: 4.060

Valor unitário adjudicado: 5,68

Valor total adjudicado: 23.060,80

Unidade: Pacote

Marca: ITAGUARY

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE37

Descrição: SAL IODADO

Descrição complementar: Cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso liquido, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, pacote 1 kg

Quantidade: 1.000

Valor unitário adjudicado: 0,54

Valor total adjudicado: 540,00

Unidade: Quilograma

Marca: MAR E SOL

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE38

Descrição: VINAGRE

Descrição complementar: Com álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. garrafa plástica com 500 ml

Quantidade: 1.350

Valor unitário adjudicado: 1,53

Valor total adjudicado: 2.065,50

Unidade: Frasco

Marca: MARATÁ

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE39

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO

Descrição complementar: Composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, liquido, com validade de 1 anos a contar da data de entrega, acondicionado em frascos com 200ml cada

Quantidade: 37

Valor unitário adjudicado: 5,19

Valor total adjudicado: 192,03

Unidade: Frasco

Marca: MARATÁ

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE40

Descrição: ARROZ INTEGRAL

Descrição complementar: Grão descascado não-polido, embalagem de 1 Kg

Quantidade: 77

Valor unitário adjudicado: 8,89

Valor total adjudicado: 684,53

Unidade: Quilograma

Marca: URBANO

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE41

Descrição: BISCOITO DOCE INTEGRAL

Descrição complementar: Tipo cookie, com ingredientes naturais e integrais, elaborado com soja, arroz e milho, isento de produtos lácteos (sem lactose e sem proteínas do leite), inclusive sem traços de leite e sem glúten e zero gordura trans. Embalagem/rotulagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, validade, lote. Embalagem com 150 a 200g

Quantidade: 125

Valor unitário adjudicado: 10,18

Valor total adjudicado: 1.272,50

Unidade: Pacote

Marca: MARILAN

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE42

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL

Descrição complementar: Tipo cracker, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, 31/60 sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção, com rotulo contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. Embalagem de 400g

Quantidade: 205

Valor unitário adjudicado: 10,18

Valor total adjudicado: 2.086,90

Unidade: Pacote

Marca: MARILAN

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE43

Descrição: FORMULA A BASE DE SOJA

Descrição complementar: Pó para preparo de bebida a base de soja, para crianças de 1 a 5 anos de idade, indicado para intolerantes a lactose e para alérgicos a proteína do leite de vaca. Fonte de cálcio, ferro, zinco, ômega 3 e 6, sem adição de açúcar e isento de proteínas lácteas e lactose. Lata com 800 gramas. Na embalagem/rotulagem deve constar dados de identificação do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega e ter registro no Ministério da Saúde

Quantidade: 10

Valor unitário adjudicado: 84,99

Valor total adjudicado: 849,90

Unidade: Lata

Marca: SUPRA SOY

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE44

Descrição: FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA

Descrição complementar: Em pó, enriquecida com vitaminas, ferro e outros minerais. Isenta de lactose e proteínas lácteas. Indicada para lactentes com intolerância a lactose ou alergia ao leite de vaca. Indicação entre 6 meses a 12 meses de idade. Na embalagem deverá constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, orientação para o preparo e diluição, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data da entrega

Quantidade: 10

Valor unitário adjudicado: 67,74

Valor total adjudicado: 677,40

Unidade: Lata

Marca: SUPRA SOY

Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

Item: LOTE45

Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO

Descrição complementar: Modificada em pó, indicada para a alimentação de crianças a partir dos 6 meses até 12 meses de idade. Com proteínas/caseína, enriquecida com DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos, 100% lactose. Embalagem com 400g. Na embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, orientações para o

preparo e diluição, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega

Quantidade: 10 Valor unitário adjudicado: 60,00 Valor total adjudicado: 600,00	Unidade: Lata Marca: NESTOGENO
Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00	

Item: LOTE46

Descrição: LEITE ZERO LACTOSE

Descrição complementar: Leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose Ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes. Embalagem tetrapak de 1 litro, e registro no Ministério da Agricultura

Quantidade: 120 Valor unitário adjudicado: 6,99 Valor total adjudicado: 838,80	Unidade: Litro Marca: BETÂNIA
Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00	

Item: LOTE47

Descrição: PÃO INTEGRAL

Descrição complementar: Fatiado, com fatias de aproximadamente 25g cada

Quantidade: 120 Valor unitário adjudicado: 9,20 Valor total adjudicado: 1.104,00	Unidade: Pacote Marca: PULLMAN
Adjudicado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00	

Palhano, Estado do Ceará, 29/01/2024.


Beatriz Lima de Nogueira
Pregoeira